
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 405  DEL 19-06-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: assistenza economica a nuclei familiare in  difficoltà
socio-economico

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di giugno, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 438 del 17-06-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:

che con deliberazione del C.C. n.45 del 15/10/1992è stato approvato il Regolamento degli interventi in
materia dei servizi Socio-Assistenziali;
che detto Regolamento ed il nuovo regolamento del Servizio di assistenza Economica approvato con
deliberazione del C.C. N.49 del 24.08.1998 prevedono la erogazione di sussidi assistenziali e la
realizzazione di servizi in favore di famiglie bisognose, di giovani e minori, di anziani ed inabili che
versano in condizioni di disagio socio-economico;
che con deliberazione della Giunta Municipale  n21 del 26/02/2019 è stata assegnata al Segretario
Comunale la somma di € 6.000,00, al fine  di far fronte alle esigenze impellenti dei soggetti in grave
disagio socio economico;
considerata  la necessità e l’urgenza di erogare un contributo economico in forma straordinaria, a
soggetti  che  versano in difficoltà finanziarie per inadeguatezza del reddito o per motivazioni correlati
a gravi situazioni familiari o per circostanze improvvise ed eccezionali di   grave  disagio socio
economico;
che per conseguire la finalità sopra descritta si rende necessario erogare la somma di €300,00 ai
soggetti identificati nell’allegato “A”;



viste le istanze presentate  dai soggetti identificati nell’allegato “A”;

vista la L.R. n. 16/63 e successive modifiche ed integrazioni;
vista la Legge 142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
viste le Leggi Reg.li 44/91, n. 7/92, n. 26/93;
vista la L.R. n. 22/86;
viste le LL.RR. n.23/97-23/98-30/2000
vista la Legge 328/2000
visto il Vigente Regolamento in materia di Servizi Socio-Assistenziali;

Per le motivazioni espresse in premessa
D E T E R M I N A

- Di prendere atto che la somma necessaria  per l’erogazione di contributi economici versano in
disagio socio economico per circostanze improvvise ed eccezionali ;
- Di liquidare la suddetta somma ai soggetti e nelle modalità evidenziate nell’allegato “A”.
- Di imputare la  somma di 300,00 al Cap.1902 imp. n. 90  del bilancio corrente Giusta Deliberazione
della Giunta Municipale n. 21 del 26/02/2019

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                         Rag. Antonino Colletto

Cod. Bilancio12.05.1.04.02.02.999
Cap.1902

Prenotazione  Impegno
n. 90 liq. 389

Euro
300,00

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                683  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


